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Mamy kolejny powód do dumy
Mieszkaniec Uszczyna Stanisław Fussy został mistrzem 
Europy w kategorii U-17 w zapasach w stylu klasycznym. 
Zawodnik Atletycznego Klubu Sportowego w Piotrkowie 
Trybunalskim zdobył złoty medal w świetnym stylu.

Stanisław Fussy rywalizował w albańskiej Tiranie w kategorii wagowej do 80 kilogramów. 
W finale pokonał Węgra Szabolcsa Istvana Szinayego 11:3, uzyskując przewagę techniczną. 
Wcześniej wygrał kolejno z Chorwatem Marinem Zovko 9 (10:0), występującym pod neutralną 
flagą Ramazanem Nekhai (5:2) oraz Ormianinem Erikiem Ter Matewosjanem (5:2). - To jedno 
z największych osiągnięć młodych zapaśników AKS w historii klubu – podkreślają działacze 
Atletycznego Klubu Sportowego. Gratulujemy!

Na piasku nie straciliśmy 
żadnego seta

Turniej siatkówki plażowej, zorganizowany  
w Sulejowie w ramach XXII Spartakiady 
Władz Samorządowych Powiatu Piotrkow-
skiego, zakończył się bezapelacyjnym zwy-
cięstwem naszej drużyny w składzie: Michał 
Kieszkowski, skarbnik Gminy Sulejów, Bartosz 
Borkowski, przewodniczący Rady Miejskiej  
w Sulejowie, Michał Gaczkowski, wiceprze-
wodniczący RM oraz radny Jarosław Sarlej.

Turniej odbył się w piątek, 16 czerwca 2023 r. na terenie sulejowskiego 
centrum sportów plażowych Szkoły Podstawowej nr 1 im. Jana Pawła 
II. Nasi reprezentanci wygrali wszystkie mecze 2:0, pokonując kolejno 
samorządowców reprezentujących powiat piotrkowski oraz gminy: Wolbórz 
(ostatecznie 3. miejsce), Czarnocin, Rozprza (2. miejsce) i Gorzkowice. 
Okazałe puchary wręczyli uczestnikom przedstawiciele Starostwa Powia-
towego w Piotrkowie Trybunalskim: starosta Piotr Wojtysiak i Bernard 
Matyszewski, przewodniczący Rady Powiatu Piotrkowskiego oraz Bartosz 
Borkowski, który reprezentował gospodarzy turnieju. Gratulujemy!

Fot.: Twitter – PZZ
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Oglądanie siatkówki plażowej na najwyższym poziomie sprawia wiele przyjemności, a w Sulejowie zmagania naj-
lepszych można było podziwiać aż przez trzy dni. W niedzielę, 28 maja 2023 r. rozegrano najważniejsze mecze 
inauguracyjnego turnieju z cyklu Orlen Beach Volley Tour 2023. W sulejowskich eliminacjach mistrzostw Polski 
triumfowali Justyna Łukaszewska i Izabela Błasiak oraz Jędrzej Brożyniak i Piotr Janiak.

Nowe mistrzynie i starzy mistrzowie wygrali turniej w Sulejowie

Medale, puchary oraz symboliczne czeki 
wręczyli najlepszym Jacek Kasprzyk, członek 
Zarządu Polskiego Związku Piłki Siatkowej oraz 
wiceprzewodniczący Wydziału Siatkówki Plażo-
wej PZPS, Wojciech Ostrowski, burmistrz Sule-
jowa, Bartosz Borkowski, przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sulejowie oraz dyrektor turnieju, 
a także Sławomir Rybak, kierownik Referatu 
Promocji, Rozwoju i Funduszy Zewnętrznych 
Urzędu Miejskiego w Sulejowie, Renata Kumi-
daj, dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 im. Jana 
Pawła II w Sulejowie oraz Agnieszka Czołnik, 
współwłaściciel f irmy ESINVEST, jednego  
z głównych sponsorów turnieju.  - Przygotowanie 
takiego wydarzenia to duże wyzwanie logistyczne, 
trwające wiele dni. Wiele osób zaangażowało się 
w organizację tej wyjątkowej imprezy, dlatego 
dziękuję pracownikom Urzędu Miejsk iego  
w Sulejowie, Miejskiego Zarządu Komunalnego, 
Miejskiego Ośrodka Kultury, Miejskiej Biblioteki 
Publicznej, Biura Obsługi Jednostek Oświatowych 
w Sulejowie, Szkoły Podstawowej nr 1 im. Jana 
Pawła II w Sulejowie, wolontariuszom, strażakom 
z naszych jednostek OSP (Bilskiej Woli, Krzewin, 
Podklasztorza, Sulejowa i Witowa), paniom  
i panom z naszych KGW, sulejowskim mażoret-
kom oraz oczywiście sponsorom, to dzięki im 
wszystkim ten turniej zakończył się sukcesem 
organizacyjnym. Bardzo cieszą mnie recenzje 
zawodników, ponieważ to oni uczestniczą w wielu 
różnych turniejach w kraju i poza jego granicami 
i na pewno je porównują, a tak się jakoś składa, 
że z Sulejowa zawsze wyjeżdżają uśmiechnięci  
i zadowoleni niezależnie od miejsca, które zajmą 
– podsumował Bartosz Borkowski, dyrektor inau-
guracyjnego turnieju z cyklu Orlen Beach Volley 
Tour 2023. Za promocję Sulejowa wszystkim 
zawodniczkom i zawodnikom podziękował także 
burmistrz Wojciech Ostrowski, który zaprosił ich 
do odwiedzania jednej z najładniejszych gmin 
w centralnej Polsce jeszcze częściej, dodając, że 
fragment tego potencjału mogliśmy podziwiać 
podczas kilkugodzinnej relacji turnieju na antenie 
Polsatu Sport Extra. Podczas niedzielnego finału 
na terenie sulejowskiego centrum sportów plażo-
wych Szkoły Podstawowej nr 1 im. Jana Pawła 
II w Sulejowie odbył się także piknik rodzinny. 
Dzieci mogły skorzystać z dmuchanych placów 
zabaw, które ustawiliśmy nie tylko na świeżym 
powietrzu, ale również na jednym z basenowych 
torów w sulejowskiej pływalni. Poza tym, przed 
naszą nową, gminną halą sportową powstały 
strzelnica i rowerowy tor przeszkód, z kolei panie 
z kół gospodyń wiejskich częstowały lokalnymi 
przysmakami. Wiele atrakcji przygotowali rów-
nież animatorzy z Miejskiej Biblioteki Publicznej i 
Miejskiego Ośrodka Kultury w Sulejowie. Odbyły 
się także pokazy z udzielania pierwszej pomocy 
przedmedycznej. Takie spor towo-rodzinne 
wydarzenia będziemy chcieli dla Państwa organi-
zować częściej, ponieważ to wspaniała okazja do 
integracji i promocji aktywności fizycznej. Do zo-
baczenia już w lipcu, od 7 do 9 w Sulejowie będą 
"fruwać" najlepsi piłkarze i piłkarki, w naszym 
mieście odbędzie się bowiem jeden z turniejów 
eliminacyjnych mistrzostw Polski, organizowa-
nych ramach Orlen Summer Superligi. Seniorzy 
przetestują sulejowski piasek po raz pierwszy, ale 
bramek poprzedzonych spektakularnym obrotem 
wokół własnej osi z pewnością padnie o wiele 
więcej. Wstęp wolny.
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Prawie 9 godzin wyśmienitej zabawy

Trudno w kilku słowach opisać wszystkie atrakcje, przygotowane przez organizatorów imprezy z cyklu „Piknikowo  
i sportowo, aktywnie i zdrowo z Województwem Łódzkim”, która odbyła się w niedzielę, 25 czerwca 2023 r. na 
terenie sulejowskiego opactwa Cystersów, ale żeby skorzystać z każdej, kilka godzin mogłoby nie wystarczyć.

Piknik w Sulejowie zorgani-
zowano pod hasłem „Łódzkie 
Królewskie”, ponieważ głównym 
punktem wydarzenia były obchody 
705. rocznicy uchwalenia supliki 
sulejowskiej, która jest jednym  
z najważniejszych dokumentów  
w historii naszego kraju, za po-
średnictwem którego zainicjowano 
zjednoczenie państwa polskiego po 
prawie 200 latach rozbicia dzielni-
cowego. Imprezę rozpoczęto więc 
w iście królewskim stylu, po mszy, 
która odbyła się w Kościele Toma-
sza Kantuaryjskiego, jej uczestnicy 
przeszli w uroczystym korowodzie 
na plac przed murami opactwa, 
na którym znajdowała się scena 
i wszystkie stoiska z atrakcjami. 
Zbigniew Ziemba, wicemarszałek 
wojewód z t wa łód zk iego oraz 
Janusz Ciesielski, radny Sejmiku 
Województwa Łódzkiego powitali 
zgromadzonych gości. Tymczasem 
na terenie Podklasztorza trwała 
ju ż  z a bawa ,  m ię d z y  i n ny m i  
w wiosce średniowiecznej, powsta-
łej specjalnie z tej okazji. Każdy 
mógł odwiedzić obozowisko księ-
cia, zajrzeć do kuźni kowala i zoba-
czyć jak powstają unikalne żelazne 
dzieła oraz autentyczną słowiańską 
kuchnię, spotkać też tajemniczego 
skrybę cysterskiego i dowiedzieć 
się, jak wyglądało życie w klaszto-
rze w dawnych czasach. Odważni 
mogli spróbować swoich sił jako 
średniowieczny strongman, łucznik 
lub nawet oszczepnik, z kolei przed 
główną bramą opactwa można było 
podziwiać rzeźby historyczne, które 
powstały w ramach VII Międzyna-
rodowego Pleneru Rzeźbiarskiego. 
Współczesnych atrakcji było równie 
wiele, a mogli z nich skorzystać 
zarówno młodsi, jak i starsi. Ci 
pierwsi chętnie odwiedzali strefę 
z imponującymi dmuchańcami  
w wersji XXL oraz uczestniczyli 
w konkursach z nagrodami i kon-
kurencjach integracyjnych, a starsi 
delektowali się średniowiecznymi 
potrawami przygotowanymi przez 
panie z kół gospodyń wiejskich. 
Dania ocenili następnie przedsta-
wiciele organizatorów i partnerów 
wydarzenia, a więc m.in. wicemar-
szałek Zbigniew Ziemba, burmistrz 
Wojciech Ostrowski, Julia Gro-
blewska, dyrektor generalny Hotelu 
Podklasztorze oraz Antoni Macie-
rewicz, marszałek senior Sejmu RP. 
Członkowie jury zgodnie uznali, że 
najsmaczniejszą potrawę (kaszankę 
z kiszoną kapustą i grzybami) 
przygotowały panie z KGW w Pod-
lubieniu. Ta potrawa z pewnością 
smakowałaby również uczestnikom 
zjazdu, który w czerwcu 1318 r. 
odbył się w klasztorze Cystersów w 
Sulejowie. Spotkali się tam dążący 
do zdobycia korony Władysław 

Łokietek oraz inni możnowładcy,  
a także duchowni i rycerze. Podczas 
zjazdu sulejowskiego przyjęto 
żądania papieża, wystosowane 
wobec polskiego księcia, który 
wcześniej poprosił o zgodę na 
koronację. Papieża poinformowano 
o tej decyzji za pośrednictwem 
uchwalonej w trakcie wiecu „su-
plice sulejowskiej”. Pośpiesznie 
wyruszył z nią do Awinionu biskup 
Gerward. Papieska odpowiedź 
nadeszła w 1319 r. potraktowano 
ją jako brak sprzeciwu wobec 
przedstawionej prośby. Arcybiskup 
Janisław koronował Władysława 
Łokietka na króla Polski w katedrze 
w Krakowie 20 stycznia 1320 r., 
co oznaczało symboliczny koniec 
rozbicia dzielnicowego. Wszystkie 
te wydarzenia próbowali odtworzyć 
uczestnicy inscenizacji historycz-
nej, która była kolejną atrakcją 
niedzielnej imprezy. Sporo działo 
się także na scenie. Wystąpili na 
niej członkowie Zespołu Ludowe-
go,,Piliczanie”, zespołu,,Cykady” 
z MOK w Sulejowie, Mażoretki 
,,Perły Sulejów”, Michał Cichecki, 
który zaśpiewał covery zespołu 
Dżem, a także muzycy,,Z Golesz 
Orkiestry” i zespołu,,Metius Cover 
Band”. O godzinie 19.00 rozpoczął 
się koncert gwiazdy wieczoru - 
Mateusza Ziółko. Podczas ostatnich 
koncertów można było podziwiać 
jedno z najpiękniejszych miejsc 
w Polsce z balonu na linie. Dzię-
kujemy za wspólną zabawę i już 
dzisiaj zapraszamy na kolejnej ple-
nerowe wydarzenia, które odbędą 
się w tym sezonie na terenie naszej 
gminy. Już niebawem zdradzimy 
więcej szczegółów...
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W Miejskiej Bibliotece Publicznej w Sulejowie ustawiono regał,  
z którego będzie można nieodpłatnie wziąć książkę, przynosząc  
w zamian taką, którą już się przeczytało. Inicjatorzy akcji zachęcają 
do uwalniania książek i dzielenia się nimi z innymi.

Idea bookcrossingu opiera się na założeniu, że literaturę należy rozpowszechniać. Książki powinny podróżo-
wać, krążyć z rąk do rąk, by mogły żyć i spełniać swoje zadanie. W tej podróży ważne jest to, że po prostu są 
czytane. Nie są ozdobami na półkach, stają się ogólnodostępne. A więc – żyją, bo nas uczą, bawią, zaskakują.

Pierwszy regał bookcrossingowy w regionie

Prezent dla najmłodszych z okazji Dnia Dziecka
Organizatorzy pikniku rodzinnego, który odbył się w sobotę, 3 czerwca 2023 r. we Włodzimierzowie, przygotowali 
dla dzieci mnóstwo atrakcji, natomiast patroni tego wyjątkowego wydarzenia przywieźli prezent w postaci dobrej 
wiadomości dotyczącej poprawy szkolnej infrastruktury sportowej.

Podobnie jak przed rokiem, piknik rodzinny z okazji Dnia Dziecka 
zorganizowano na dziedzińcu Szkoły Podstawowej im. Przyjaciół 
Przyrody we Włodzimierzowie. Na boisku odbył się turniej piłki 
koszykowej, natomiast wokół placu gry ustawiono różne stoiska oraz 
dmuchany plac zabaw. - Zawsze staramy się robić dla naszych dzieci 
jak najwięcej, chcemy, żeby czuły się docenione, bo na to zasługują - 
powiedziała Katarzyna Szymańska, przewodnicząca Rady Rodziców 
Szkoły Podstawowej im. Przyjaciół Przyrody we Włodzimierzowie. - 
Po zmianach w Radzie Rodziców w naszej szkole wydarzyło się wiele 
pozytywnych rzeczy, dlatego jej przedstawicielom należą się wielkie 
podziękowania – dodał Sławomir Szafraniec, dyrektor placówki. 
Oprócz członków Rady Rodziców, organizatorami wydarzenia byli 
również przedstawiciele Stowarzyszenia „Sulejów dla Pokoleń”, 
wszakże reprezentantów młodego pokolenia w tej szkole nie brakuje, 
ponieważ uczęszcza do niej kilkaset młodych mieszkańców naszej 
gminy. - Cieszymy, że mogliśmy pomóc, zawsze podkreślamy, że je-
steśmy dla pokoleń, a nazwa naszego stowarzyszenia - choć powstała 
w bardzo trudnych okolicznościach - nadal jest aktualna i oczywiście 
zobowiązuje – podkreślali Małgorzata Domosławska, Marcin Ga-
domski i Michał Gaczkowski, przedstawiciele Stowarzyszenia.

Honorowymi patronami wydarzenia byli Grzegorz Schreiber, 
marszałek województwa łódzkiego, którego reprezentował wice-
marszałek Zbigniew Ziemba oraz Wojciech Ostrowski, burmistrz 
Sulejowa. Obydwaj przekazali rodzicom pozytywne informacje 
dotyczące planowanej w tej szkole inwestycji. - Jest mi niezmiernie 
miło, że mogę ten wyjątkowy i słoneczny dzień dzielić z mieszkań-
cami gminy Sulejów, która jest wyjątkowa piękna, a na jej terenie 
mieszkają wspaniali ludzie, dlatego cieszę się, że będziemy mogli 
przekazać kolejną dotację, która poprawi komfort kształcenia w tej 
szkole. Pieniądze zostaną przeznaczone na remont sali gimnastycz-
nej, w której przede wszystkim zostanie wymieniona nawierzchnia 
– powiedział wicemarszałek Zbigniew Ziemba. W ramach programu  
Infrastruktura sportowa Plus w budżecie województwa łódzkiego 
zarezerwowano dla naszej gminy 230 tysięcy złotych, pozostałe 
fundusze zabezpieczymy w gminnym budżecie. Plan jest taki, aby 
zmodernizować ten obiekt i między innymi stworzyć tam parkiet, 
zbliżony parametrami do tego, który znajduje się w nowej, gminnej 
hali sportowej w Sulejowie. - Panie marszałku, bardzo dziękuję 
za to wsparcie. Ubiegamy się również o dotację na budowę boiska 
zewnętrznego w ramach rządowego Programu rozwoju lokalnej 
infrastruktury sportowej – Sportowa Polska. Mam nadzieję, że 
otrzymamy ten milion złotych, tym bardziej, że drugi już w budżecie 
zabezpieczyliśmy. Będziemy bardzo zobowiązani, jeśli pan poprze 
nasze starania – powiedział burmistrz Wojciech Ostrowski. Pod 
koniec kwietnia burmistrz spotkał się w tej sprawie z mieszkańcami 
naszej gminy, wówczas ustalono, że projekt powinien obejmować 
budowę trzech boisk - jednego ze sztuczną murawą, drugiego do 
piłki siatkowej i koszykowej, trzeciego do sportów plażowych oraz 
parkingu, bezpiecznego przejścia dla pieszych i elementów małej 
architektury. Wyniki naboru w ramach rządowego Programu rozwoju 
lokalnej infrastruktury sportowej – Sportowa Polska powinniśmy 
poznać jeszcze w tym roku, ale niezależnie od nich, burmistrz jest 
zdeterminowany, aby realizować tę inwestycję nawet bez zewnętrznej 
dotacji.
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Kultywujemy tradycję
Podstawowymi elementami obchodów nocy świętojańskiej są: puszczanie wianków z nurtem rzeki, rozpalanie ognisk, 
tańce oraz śpiewy i żadnego z nich nie zabrakło podczas sulejowskich obchodów wigilii św. Jana. W piątek, 23 czerwca 
2023 r. na terenie „polanki” bawili się starsi i młodsi mieszkańcy naszej gminy, kultywując tę piękną tradycję.

Noc Kupały obchodzona naj-
częściej z 23 na 24 czerwca jest 
jednym z najważniejszych świąt 
ludowych. Letnie przesilenie to 
doskonała okazja do wspólnej 
zabawy. W Sulejowie zachęcali 
do niej między innymi: Mażoretki 
„Perły Sulejów”, członkowie grupy 
„Róbmy swoje” oraz oczywiście 
nasi „Piliczanie”. - Wróżenie to 
specjalność kobiet, a szczególnie 
młodych dziewcząt i wszystkie 
rzeczy związane z nocą świę-
tojańską mają t ak i  w różebny 
charakter. Przy pomocy wianków 
kobiety próbowały „upolować” 
przyszłego kandydata na męża. 
Wianki musiały być stworzone 
z odpowiednich roślin – bylicy, 
pio ł unu ,  cz y lubcz yk u ,  k tóre 
jak wiadomo mają swoją moc. 
Mężczyźni kryli się w zaroślach i 
próbowali te wianki wyłowić, na 
ogół doskonale wiedzieli, który 
wianek chcą zdobyć. Oczywiście 
nie zawsze się to udawało, ale to 
piękna tradycja, którą warto kul-
tywować, bo to przede wszystkim 
zachęca ludzi do spotkań. Kiedyś 
nad rzekę wychodziły całe wioski, 
całe rodziny i świetnie się bawiono 
- t łumaczy Aleksandra Korek-
-Rycerz, jedna z „Piliczanek”, dla 
których przekazywanie tradycji 
jest jednym z priorytetów. W tym 
roku świętowaliśmy w nieco innym 
miejscu, ale w Sulejowie jest co 
najmniej kilka bardzo urokliwych 
lokal izacji ,  w k tór ych można 
organizować podobne wydarzenia. 
- Sulejów jest jednym z najpięk-
niejszych miejsc w województwie 
łódzkim i jest miejscem otwartym 
dla wszystkich, dlatego nie dziwię 
się, że odwiedzają nas turyści  
z różnych stron Polski i dobrze 
się tutaj bawią. Dzisiaj chciałbym 
złożyć najlepsze życzenia przede 
wszystkim naszym ósmoklasistom, 
którzy zakończyli rok szkolny i do-
łączyli do młodzieży. Życzę wam 
udanych wakacji – podsumował 
Wojciech Ostrowski, burmistrz 
Su le jowa ,  k tór y  k i l ka  m i nut 
wcześniej podpisał porozumienie 
z przedstawicielami Rejonowego 
Wodnego Ochotniczego Pogotowia 
Ratunkowego w Piotrkowie Try-
bunalskim dotyczące zwiększenia 
bezpieczeństwa osób przebywają-
cych na obszarze Zalewu Sulejow-
skiego.

Tegoroczne obchody nocy świę-
tojańskiej zakończyliśmy wspól-
nym, muzycznym biesiadowaniem 
przy akompaniamencie,,sulejow-
skich gitar” oraz „Tanecznym 
rozpoczęciem wakacji ze Stacją 
Polana”. Powital iśmy również 
uczestników tradycyjnego spływu 
świętojańskiego.
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Od kilkudziesięciu lat przeprowadzają doświadczenia kluczowe dla rolników
Z efektami tych doświadczeń można było się zapoznać między innymi podczas jednego z najważniejszych i naj-
bardziej prestiżowych wydarzeń rolniczych w naszym regionie, dlatego w Sulejowskich Dniach Pola, które już po 
raz 11. odbyły się w Stacji Doświadczalnej Oceny Odmian w Sulejowie, tradycyjnie uczestniczyli przedstawiciele 
kluczowych instytucji z tego sektora, a także samorządowcy. Burmistrza Sulejowa, Wojciecha Ostrowskiego re-
prezentowała jego zastępczyni – Małgorzata Just. W tym roku dyskutowano na temat: „Odmiana – najważniejszy 
element podnoszenia opłacalności roślinnej”.

Po oficjalnym otwarciu, dr inż. Przemysław Majchrowski, dyrektor sulejowskiej Stacji, która jest jednym z 16 wojewódzkich oddziałów terenowych Centralnego Ośrodka 
Badania Odmian Roślin Uprawnych (COBORU), zaprosił wszystkich uczestników do wzięcia udział w sesji teoretycznej, podczas której poruszono wiele istotnych tematów 
dotyczących efektywnej uprawy. Następnie każdy mógł zwiedzić poletka doświadczalne, a także skonsultować się z hodowcami, ekspertami ochrony roślin, a także producentami 
maszyn rolniczych.

Uczniowie "dwójki" w krajowej czołówce
W 44. Finale Krajowym Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym, który odbył się na początku 
czerwca w Owidzu, koło Starogardu Gdańskiego, rywalizowali uczniowie z wszystkich województw. Łódzkie re-
prezentowali Aniela Bogdańska, Kacper Krawczyk, Jakub Wudarczyk oraz Aleksandra Herman, uczniowie Szkoły 
Podstawowej nr 2 im. Królowej Jadwigi w Sulejowie, którzy uplasowali się w ścisłej, krajowej czołówce, zajmując 
ostatecznie 5. miejsce spośród wszystkich czteroosobowych zespołów.

1 czerwca nastąpi ło uroczyste otwarcie 
Turnieju oraz prezentacja wszystkich drużyn. 
Tego dnia organizatorzy zapewnili uczest-
nikom wiele at rakcji: uczniowie zwiedzil i 
Grodzisk i Muzeum Mitologii Słowiańskiej, 
obejrzeli pokaz tańca średniowiecznego, mogli 
też poćwiczyć strzelanie z łuku. Były również 
lody z okazji Dnia Dziecka. Następnego dnia 
rozpoczęto rywalizację, najpierw uczestnicy 
wzięli udział w teście wiedzy i teście skrzy-
żowań, następnie musieli wykazać się wiedzą  
z udzielania pierwszej pomocy przedmedycz-
nej. Później rywalizowali na terenie miasteczka 
ruchu drogowego, a na koniec musieli pokonać 
rowerowy tor przeszkód. Tego dnia również 
nie brakowało atrakcji, uczniowie mogli m.in. 
skorzystać z symulatorów jazdy 5D, a także 
obejrzeć motocykle policyjne i zabytkowe sa-
mochody. - Gratulujemy uczniom osiągniętego 
sukcesu oraz zdobytej wiedzy i umiejętności. 
Dziękujemy Wam za zaangażowanie, ciężką 
pracę i poświęcony czas. Serdeczne podzięko-
wania kierujemy również do Waszych rodziców 
za doping i wsparcie w przygotowaniach do 
poszczególnych etapów Turnieju – powiedziały 
Marta Piasta i Beata Tarnawska, opiekunki 
naszej drużyny. Aniela, Ola, Kacper i Kuba 
otrzymali puchar, medale, dyplomy i nagrody 
rzeczowe. Godnie reprezentowali szkołę, gminę 
i województwo. W każdej konkurencji dali  
z siebie wszystko. Doświadczenie, które zdo-
byli w swoim debiucie w Finale Krajowym, 
z pewnością zaowocuje podczas kolejnych 
startów.
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Kolejne pozytywne informacje w sprawie ujęcia wody w Uszczynie
Niebawem rozpoczną się prace porządkowe. Przyśpieszyły także procedury dotyczące rządowej dotacji, którą  
premier przyznał naszej gminie na ten cel.

W poniedziałek, 12 czerwca 2023 r. 
odbył się briefing prasowy, w którym 
wzięli udział: poseł Grzegorz Lorek, 
burmistrz Wojciech Ostrowski, 
Bogusław Łyczba, prezes f irmy 
EcoJura oraz Tomasz Wiewióra, 
technolog odpowiedzialny za tę 
inwestycję. Przypomnijmy, budowa 
ujęcia wody w Uszczynie będzie 
kosztować 12 878 110 zł, w związku 
z tym burmistrz zabiegał o kolejne 
dotacje na tę inwestycję i przyznano 
ich już kilka.  Najpierw na gminne 
konto przelano 4,5 mln zł w ramach 
dotacji z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych, a następnie 
premier przyznał naszej gminie 
kolejne 4,5 mln zł z rezerwy ogólnej. 
Ze względu na montaż finansowy 
naszej kluczowej inwestycji oraz 
warunki jej realizacji, wykorzystali-
śmy jednak część tej drugiej dotacji, 
a konkretnie 2 069 683,72 zł (umowę 
w tej sprawie podpisaliśmy w paź-
dzierniku 2022 r. i na jej podstawie 
pieniądze należało wydać do 31 
grudnia 2022 r.). W związku z tym 
burmistrz poprosił posłów z naszego 
okręgu o pomoc w pozyskaniu 
pozostałej kwoty z rezerwy ogólnej 
premiera. Pozytywne informacje 
w tej sprawie przekazał podczas 
briefingu poseł Grzegorz Lorek. - 
Pan premier podpisał zarządzenie, 
na mocy którego przyznał kolejne 
2,4 mln zł na realizację tej bardzo 
ważnej dla mieszkańców inwestycji, 
ale chcę powiedzieć o jeszcze jednej 
rzeczy, te pieniądze pozwalają na 
przesunięcia w budżecie Gminy 
Sulejów i to jest bardzo ważne, 
bo dzięki tym pieniądzom będzie 
można zrealizować budowę boiska 
w Witowie i budowę parkingu przy 
podstawówce we Włodzimierzo-
wie (parking ma powstać obok 

Droga Łęczno-Kłudzice: przy pomocy monitoringu "wyłapujemy" pojazdy ponadnormatywne
Przypominamy, że na całym zmodernizowanym odcinku drogi gminnej pomiędzy Łęcznem a Kłudzicami obowiązuje 
zakazu wjazdu samochodów ciężarowych, których masa całkowita przekracza 3,5 tony (z wyłączeniem pojazdów 
nadleśnictwa), dlatego, żeby zapobiec łamaniu przepisów i dewastacji drogi, uruchomiliśmy kamery. Nowoczesne 
urządzenia wykonują zdjęcia tylko pojazdom ponadnormatywnym, a my następnie przekazujemy fotografie poli-
cjantom.
Kierowcy samochodów ciężarowych, którzy łamią przepisy, 
muszą się l iczyć z ot rzymaniem mandatu. W ten sposób 
chcemy zapobiec zniszczeniu tej jakże ważnej dla naszych 
mieszkańców drogi, która może być alternatywą dla coraz 
bardziej zakorkowanej „dwunastki”.  – Długo walczyliśmy 
o wybudowanie tej drogi i dzięki dotacji od przedstawicieli 
Lasów Państwowych, wynoszącej 2,5 mln zł, udało się ten cel 
zrealizować, dlatego musimy o ten odcinek dbać – powiedział 
burmistrz Wojciech Ostrowski. Ta strategiczna inwestycja jest 
objęta 5-letnią gwarancją, ale aby jeszcze bardziej zminima-
lizować ryzyko uszkodzenia nawierzchni, przedstawiciele 
piotrkowskiego Przedsiębiorstwa Robót Drogowo-Mostowych, 
którzy pod koniec ubiegłego roku zmodernizowali ten odci-
nek, postanowili dodatkowo wzmocnić krawędzie jezdni na 
całym 4-kilometrowym odcinku przebudowanej jezdni.

planowanego boiska, naprzeciwko 
Szkoły Podstawowej im. Przyjaciół 
Przyrody – przyp. red.) – powiedział 
parlamentarzysta. Burmistrz po raz 
kolejny podkreślił, że jest to dla nas 
priorytetowa inwestycja. - Na jej 
zakończenie czekają mieszkańcy 
kilkunastu miejscowości, którzy 
w tej chwili nie mają wody. Nie 
udałoby się nam rozwiązać tego 
problemu bez wsparcia naszych 
posłów i jestem bardzo szczęśliwy, 
że realizacja tej inwestycji niebawem 
się zakończy. Zawarłem dżentelmeń-
ską umowę z posłem Grzegorzem 
Lorkiem i ustaliliśmy, że jeśli pre-
mier przekaże nam kolejną dotację, 
ja zobowiążę się do zabezpieczenia 
pieniędzy na remont boisk przy 
Szkole Podstawowej im. Jana Pawła 
II w Witowie, a także parkingu  
i boiska we Włodzimierzowie. Zło-
żyliśmy wniosek do Ministra Sportu 
i Turystyki w ramach programu 
„Sportowa Polska”, ale nawet jeśli 
nie dostaniemy tej dotacji, będziemy 
chcieli wybudować to boisko. Około 
15 sierpnia powinniśmy mieć sto-
sowne projekty i wówczas będziemy 
mogli rozmawiać o harmonogramie 
realizacji tamtej inwestycji – dodał 
Wojciech Ostrowski, który przy 
okazji zaapelował, aby do czasu uru-
chomienia nowego ujęcia oszczędzać 
wodę.  – Bardzo proszę mieszkań-
ców Włodzimierzowa, Przygłowa, 
Sulejowa, wytrzymajcie jeszcze 
kilka tygodni i nie podlewajcie 
trawników, ponieważ mieszkańcy 
m.in. Uszczyna i Poniatowa nie mają 
wody, a jeśli nastąpi awaria na tere-
nie ujęcia Barbara, wszyscy możemy 
jej nie mieć – podkreślił burmistrz. 
Wykonawcy ujęcia potwierdzili, 
że to już ostatni etap tej inwestycji  
i prace budowlane prawdopodobnie 

zakończą się w czerwcu. - Wszyst-
k ie najważniejsze u rządzenia 
technologiczne są zainstalowane, 
zbiorniki są napełnione i wszystko 
jest sprawne. Niebawem będziemy 
gotowi do wykonania pierwszych 
prób, które również będą trwały ok. 
dwóch-trzech tygodni. W końcowym 
etapie prób, po przebadaniu wody, 
będzie możliwe podanie wody do 
sieci. Stacja w przyszłości będzie 
bezobsługowa i nie będzie wyma-
gała stałego nadzoru, co powinno 
częściowo zrekompensować ponie-
sione nakłady – powiedział Tomasz 
Wiewióra, technolog w firmie Eco-
Jura. Formalny termin zakończenia 
inwestycji minie 31 sierpnia 2023 r, 
jednak robimy wszystko, aby maksy-
malnie skrócić ten okres i uruchomić 
ujęcie jak najwcześniej.
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Remonty kolejnych kilkunastu dróg rozpoczęliśmy od ul. Przedszkolnej w Poniatowie
Odcinek przy tamtejszym Domu Pomocy Społecznej to pierwszy fragment, który został już właściwie zmoderni-
zowany w ramach drugiej edycji Rządowego Funduszu Inwestycji Strategicznych „Polski Ład”. Na przebudowę 15 
dróg i chodników znajdujących się na terenie całej gminy otrzymaliśmy 9 286 250 mln zł. Nadal trwają także re-
monty, realizowane dzięki dotacji pozyskanej podczas pierwszej edycji tego rządowego programu, która wyniosła  
10 220 100 zł. Łącznie na remonty dróg lokalnych pozyskaliśmy więc w ciągu ostatniego roku prawie 30 milionów złotych.
Dzięki dotacji przyznanej w ramach drugiej edy-
cji „Polskiego Ładu” oprócz ulicy Przedszkolnej  
w Poniatowie, modernizujemy również ulicę Akacjową  
w tej miejscowości, ponadto drogowcy rozpoczęli prace 
przygotowawcze na Brzozowej, Kubusia Puchatka, 
Jałowcowej i Modrzewiowej we Włodzimierzowie oraz 
Słonecznej w Przygłowie. Niebawem pojawią się także 
na ulicy Południowej w Zalesicach. Przebudujemy 
także kilka sulejowskich dróg i chodników -  ulice 
Kopalnia Górna, Malinowa, Krótka, Polna, ponadto 
zmodernizowane zostaną również ulice Wschodnia 
i Spacerowa wraz z chodnikami oraz chodnik przy 
ulicy Wodnej. Prace na tych 15 odcinkach powinny 
się zakończyć najpóźniej w maju przyszłego roku. 
Z kolei do końca bieżącego roku mają się zakończyć 
remonty realizowane dzięki dotacji przyznanej  
w ramach pierwszej edycji Polskiego Ładu. W sumie 
przebudowaliśmy lub przebudujemy kilka ulic: 
Królowej Jadwigi, Mieszka I, K. Jagiellończyka  
i Rycerską na terenie osiedla Podklasztorze w Sule-
jowie oraz ul. Góra Strzelecka i Podwłodzimierzów  
w Sulejowie. W czerwcu rozpoczęliśmy budowę zupeł-
nie nowego odcinka, który połączy istniejące fragmenty 
ul. Królowej Jadwigi, umożliwiając bezproblemową 
komunikację pomiędzy ulicami Rycerska, Ustronną  
i przyległymi drogami. Aktualnie w tym miejscu trwają 
prace dotyczące wykonania kanalizacji deszczowej oraz 
kanału technologicznego. Rozpoczęliśmy także kolejny 
etap modernizacji ulicy K. Jagiellończyka.

Absolutorium dla burmistrza
Radni Rady Miejskiej w Sulejowie uznali, że założenia ubiegłorocznego budżetu zostały zrealizowane i udzielili 
burmistrzowi absolutorium. 14 radnych głosowało za, a 1 wstrzymał się od głosu.
Uchwała budżetowa została wcześniej pozytywnie zaopiniowana przez przedstawicieli Regionalnej Izby Obrachun-
kowej oraz członków Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Sulejowie.
 - Bardzo dziękuję radnym i skarbnikowi za ciężką pracę, ponieważ to przede wszystkim oni opracowy-
wali budżet w tym niełatwym, 2022 roku. Dziękuję także pracownikom Urzędu Miejskiego w Sulejowie. 
Podczas ubiegłorocznej sesji budżetowej podkreślałem, że mamy jeszcze kilka wyrzutów sumienia, 
dzisiaj mogę powiedzieć, że jest ich coraz mniej, ponieważ otrzymaliśmy dotację na remont ulicy Dobra  
w wysokości ponad 4,5 mln zł i w kwietniu tego roku podpisaliśmy umowę z wykonawcą tej inwestycji, który ma ją 
zrealizować w ciągu 20 miesięcy. „Budowa nowego boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstruk-
cji przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Uszczynie” to jedno z zadań, które zostało pozytywnie zaopiniowane 
przez przedstawicieli Ministerstwa Sportu i Turystyki, a to oznacza, że otrzymamy na ten cel dofinansowanie, 
a dokładnie 2 149 999 zł. Zgodnie z harmonogramem obiekt ma powstać w przyszłym roku. Ponadto niebawem 
chcemy rozpocząć budowę boisk we Włodzimierzowie i Witowie-Kolonii – w tym drugim przypadku już ogłosi-
liśmy przetarg, natomiast na budowę boiska we Włodzimierzowie zabezpieczyliśmy milion złotych. Ubiegamy się 
również o dotację na ten cel w ramach rządowego Programu rozwoju lokalnej infrastruktury sportowej – Sportowa 
Polska. Wyniki konkursu mamy poznać jeszcze w tym roku. Oczywiście nie zapominamy o modernizacji drogi do 
Łazów Dąbrowy, to obecnie najdłuższa droga wymagająca remontu, i jeszcze tej inwestycji nie zrealizowaliśmy. 
Mogliśmy zgłosić tę propozycję, ubiegając się o dotację w ramach drugiej edycji „Polskiego Ładu”, radni podjęli 
jednak inną decyzję, ale wierzę w to, że niebawem ten problem rozwiążemy – powiedział Wojciech Ostrowski, 
burmistrz Sulejowa.
Podczas jednej z najważniejszych sesji Rady Miejskiej głos zabrał również najbardziej doświadczony 
radny. Władysław Czerwiński poinformował, że to jego ostatnia kadencja i podziękował wszystkim za 
dotychczasową współpracę. Ponadto radny Rafał Kulbat zaprosił na obchody 105-lecia jednostki OSP  
w Uszczynie, które odbędą się w najbliższą sobotę, 1 lipca 2023 r. w tej miejscowości.

MAGISTRAT BĘDZIE JESZCZE BARDZIEJ DOSTĘPNY
Szanowni Państwo, aby jeszcze bardziej ułatwić Państwu załatwianie wszystkich urzędowych spraw, od przyszłego tygodnia (3 lipca 2023 r.), w każdy poniedziałek, wszyscy pracownicy Urzędu 

Miejskiego w Sulejowie (ulica Konecka 42) będą do Państwa dyspozycji dłużej, a więc od 7.30 do 17.00, natomiast w piątki magistrat będzie zamykany o godzinie 14.00, a nie jak do tej pory o 15.30. 
Podobny system będzie też obowiązywał w dwóch sulejowskich jednostkach organizacyjnych - w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej oraz Biurze Obsługi Jednostek Oświatowych (ulica Targowa 20).

 


